TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, com sede nesta Capital na Av. José Loureiro da Silva, 255, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 89.522.437/0001-07, neste instrumento designada CONTRATANTE, representada por seu Presidente, Nelcir Reimundo Tessaro, CPF nº 173173980-04 e a empresa INDEX CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO LTDA, CNPJ nº 00323302/0001-09, estabelecida na Rua Artur Rocha, nº 23, conjunto 401, Bairro Auxiliadora, Porto Alegre-RS, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por sua representante legal, senhora Vera Lúcia Correa de Mattos, CPF nº 258546580-20, firmam o presente TERMO DE ADITAMENTO ao contrato de prestação de serviços em consultoria técnica para dar continuidade ao Programa de Melhoria da Gestão Administrativa da Câmara Municipal de Porto Alegre, firmado em 17.08.2009, para acréscimo de serviços, nos termos autorizado no processo nº 5904/09, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Ficam acrescidos serviços descritos na proposta da CONTRATADA no processo administrativo nº 5904/09, das fl. 25 a 33, documento que se vincula ao contrato acima nominado para todos os efeitos legais e no que não lhe contrarie.

CLÁUSULA SEGUNDA

Pelos serviços acrescidos na Cláusula acima a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ R$ 25.776,00 (vinte e cinco mil setecentos e setenta e seis reais), que será pago nas condições ajustadas na cláusula 6 do contrato objeto do presente Termo de Aditamento.

CLÁUSULA TERCEIRA

A despesa decorrente do presente Termo de Aditamento correrá à conta da dotação CG 3390.35.01.00 – Serviços de Consultoria - Projeto-Atividade 2001.

CLÁUSULA QUARTA

O presente Termo de Aditamento é firmado com fundamento no artigo 65, § 1º da Lei Federal º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

                          Porto Alegre,      de                   de  2010.

                       CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

                                            CONTRATANTE

INDEX CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO LTDA                                            CONTRATADA

Testemunhas:

____________________

____________________

1/2
PAGE
2/2